CHARINUS. Dave !

PAMPHILE. Dave.

C'est lui qui trouble tout.

CHARINUS. Pourquoi ?

PAMPHILUS.

Nescio; ni mihi deos

Sat scio fuisse iratos, qui ei auscultaverim.

CHARINUS.

Factum hoc est, Dave?

DAVUS.

Factum.

CHARINUS.

Hem, quid ais, scelus?

At tibi di dignum factis exitium duint.

Eho, dic mihi : si omnes hunc conjectum in nuptias 665

Inimici vellent, quod, ni hoc, consilium darent?

DAVUS.

Deceptus sum, at non defatigatus.

CHARINUS.

Scio.

DAVUS.

Hac non successit, alia aggrediemur via :
Nisi id putas, quia primo processit parum,
Non posse jam ad salutem converti hoc malum. 670

PAMPHILUS.

Imo etiam; nam sati' credo, si advigilaveris,
Ex unis geminas mihi conficies nuptias.

DAVUS.

Ego, Pamphile, hoc tibi pro servitio debeo,
Conari manibus, pedibus, noctesque et diesPAMPHILE. Je l'ignore; tout ce que je sais c'est que les dieux
m'ont bien abandonné, lorsque j'ai suivi ses conseils.

CHARINUS. Cela est-il vrai, Dave?

DAVE. Oui.

CHARINUS. Ah! coquin, que dis-tu là? Que les dieux te donnent
la fin que tu mérites! Or ça, dis-moi, si tous ses ennemis avaient
voulu l'embarquer dans ce mariage, quel autre conseil lui auraient-
ils donné?

DAVE. Je me suis trompé; mais je ne quitte pas encore la partie.

CHARINUS. Je le crois.

DAVE. Nous avons échoué par cette voie, nous en prendrons une
autre. A moins que vous ne pensiez que, pour n'avoir pas réussi
d'abord, le mal est désormais irréparable.PAMPHILE. Je vais plus loin; car je suis sûr que, pour peu
que tu t'en mêles, au lieu d'une femme, tu m'en donneras deux.DAVE. En qualité de votre esclave, Pamphile, je dois faire tous
mes efforts, travailler jour et nuit, exposer ma vie même pour vous

PAMPHILUS. Nescio;

ni scio sat

deos fuisse iratos mihi

qui auscultaverim ei.

CHARINUS. Dave,

hoc factum est?

DAVUS. Factum.

CHARINUS. Hem, quid ais,

scelus? At dii

duint tibi exitium

dignum factis.

Eho, dic mihi :

si omnes inimici

vellent hunc

conjectum in nuptias,

quod consilium darent,

nisi hoc?

DAVUS. Sum deceptus,

at non defatigatus.

CHARINUS. Scio.

DAVUS. Non successit

hac, aggrediemur

alia via :

nisi putas id,

quia primo

processit parum,

hoc malum non posse jam

converti ad salutem.

PAMPHILUS. Imo etiam;

nam credo satis,

si advigilaveris,

conficies mihi

geminas nuptias ex unis.

DAVUS. Ego, Pamphile,

debeo hoc tibi

pro servitio,

conari manibus, pedibus,

L'ANDRIENNE.

PAMPHILE. Je ne sais;

si-ce-n'est-que je sais assez

que les dieux ont été irrités contre moi,

pour que j'aie écouté lui.